歌

漸
．
騒
き
ゆ
る
北
海
の

岸
の
ほ
と
り
に
地
を
占
め
て

た
ゆ
ま
ぬ
歩
み
幾
年
の

陣
容
な
り
て
時
至
る

二
．
見
よ

こ
の
姿
こ
の
光

奥
羽
の
華
と
う
た
わ
る
る

高
き
誇
り
を
身
に
ひ
め
て

立
て
リ
能
高
健
男
児

19－-

　jl;

J J ?1、･z-i配ﾂﾞ

秋田県立能代高等学校　新制四期生卒業４０周年記念同期会　　　　平成４年９月１２日

●出席者●（前列左より最高列右へ）高畑建志，青木勇，岩見雅夫，田畑久雄，渡辺誠治，宮

腰陽一，佐藤武光，村井克自，斉藤裕，道川屋隆悦，松野和，下妻正眼，浅野峯太郎，佐藤清

明，小林斌，干場正司，谷内昭夫，三浦義正，能上正男，安井孝蔵，丹波望，佐藤州男，竹内

敏夫，福田昌雄，石井信男，塚本明，吉田一蹴，高木洋一，児玉多郎右工門，松枝潔，伊藤達

夫，田村守種，堺和民，佐藤政光，成田廣造，石鳴芳人，須藤敏夫，笠井義一，阿部銑一，田

中紀夫，宮腰克弥，小杉山啓一，秋元義雄，田ロ昇，宮腰吉則，神馬秀夫，柳川重雄，銭谷哲

男，加賀進一，佐藤良，工藤茂美，工藤太一郎，鈴木一，佐藤進，笠井三朗，成田秀雄（遅刻

土拝啓有）《以上，敬称略》

ま
ユ
ー
’
圭
徒
、
初
入
～
で
ー
ド
４
ド
４
―
‐
’

村
井
克
自
新
制
四
期

新
制
四
期
生
（
通
算
ニ
ニ
期
生
）
卒
業
四
十
周
年
記
念
同
期
会
が
、
平
成
四
年

九
月
十
二
・
十
一
二
日
の
両
日
、
「
国
民
年
金
保
養
セ
ン
タ
ー
の
し
ろ
」
で
開
催
。

遠
路
は
る
ば
る
駆
け
つ
け
た
者
を
含
め
、
総
勢
五
十
七
名
が
集
ま
り
、
夜
を
徹
し

て
飲
み
明
か
し
た
。

思
え
ば
、
当
初
秋
田
県
立
能
代
中
学
校
に
入
学
。
戦
後
学
制
の
変
更
に
よ
っ
て
、

ま
も
な
く
新
制
高
校
併
設
中
学
校
と
な
り
、
家
庭
の
事
情
で
併
設
中
学
で
卒
業
す

る
者
、
新
た
に
新
制
中
学
か
ら
高
校
に
入
学
し
て
く
る
者
も
あ
っ
て
、
ク
ラ
ス
内

の
変
動
も
激
し
い
上
、
仮
校
舎
（
後
に
焼
失
）
か
ら
樽
子
山
の
新
校
舎
へ
の
移
転

な
ど
な
ど
実
に
目
ま
ぐ
る
し
い
６
年
間
で
あ
っ
た
。

民
主
主
義
時
代
に
入
っ
た
お
か
げ
で
、
往
復
ピ
ン
ク
の
難
は
免
れ
た
も
の
の
、

中
学
一
年
か
ら
高
校
一
年
ま
で
の
４
年
間
を
最
下
級
生
（
新
制
中
学
が
各
地
域
に

発
足
し
た
た
め
、
以
来
能
代
中
学
へ
の
新
入
生
は
な
く
、
高
校
二
年
に
な
っ
て
初

め
て
後
輩
を
迎
え
た
）
で
通
し
、
先
生
や
諸
先
輩
に
「
あ
ま
っ
た
れ
」
と
言
わ
れ

続
け
た
こ
と
を
思
い
出
す
。

高
校
三
年
の
四
月
、
わ
れ
わ
れ
の
男
子
校
に
始
め
て
女
子
生
徒
が
入
学
し
て
き

た
。
ニ
キ
ピ
だ
ら
け
の
イ
ガ
グ
リ
頭
ど
も
が
毎
日
ウ
キ
ウ
キ
し
て
登
校
し
た
こ
と

が
、
今
回
集
ま
っ
た
五
十
数
名
の
共
通
し
た
話
題
（
そ
の
内
容
は
今
は
や
り
の
セ

ク
ハ
ラ
に
な
り
か
ね
な
い
の
で
、
こ
こ
に
披
露
す
る
わ
け
に
は
い
か
な
い
が
）
で

あ
っ
た
。

私
に
限
ら
ず
、
み
ん
な
に
と
っ
て
と
に
か
く
ハ
ラ
ハ
ラ
ド
キ
ド
キ
の
連
続
だ
っ

た
ら
し
い
。

就
職
難
の
な
か
、
人
員
不
足
だ
っ
た
教
師
を
含
め
、
公
務
員
に
な
っ
た
同
期
生

の
数
が
意
外
に
多
く
、
そ
の
他
の
仕
事
に
つ
い
た
同
期
生
全
員
が
激
動
の
時
代
を

乗
り
切
っ
て
き
た
こ
と
は
、
そ
れ
ぞ
れ
の
顔
に
刻
ま
れ
た
シ
ワ
や
、
髪
の
毛
の
白

さ
や
淡
さ
が
よ
く
証
明
し
て
い
た
。

九
月
十
二
日
は
、
同
セ
ン
タ
ー
に
宿
泊
し
て
（
希
望
者
の
み
）
、
翌
十
三
日
は

貸
切
バ
ス
で
火
力
発
電
所
・
風
の
松
原
な
ど
を
見
物
し
て
、
ま
る
で
修
学
旅
行
の

再
現
の
感
が
あ
っ
た
。

苦
し
か
っ
た
こ
と
、
卒
か
っ
た
こ
と
も
一
変
し
て
、
今
や
す
べ
て
楽
し
い
思
い

出
と
な
り
、
今
後
ま
す
ま
す
元
気
に
「
四
十
五
周
年
記
念
・
五
十
周
年
記
念
に
向

け
て
頑
張
ろ
う
」
を
合
い
言
葉
を
誓
い
あ
っ
て
ご
二
々
五
々
帰
路
に
つ
い
た
。

な
お
、
そ
れ
が
こ
と
さ
ら
ど
う
と
い
う
こ
と
も
な
い
が
、
わ
れ
わ
れ
新
制
四
期

生
は
、
秋
田
県
立
能
代
南
高
等
学
校
の
最
後
の
卒
業
生
で
あ
る
。

－20